
新型コロナウイルス感染症の院内発生について【第 17報】 

 

 

当院における新型コロナウイルス感染症の発生状況、それに伴う診療体制についてお知

らせします。 

 

【感染者の状況】 

第 1 報でご報告した院内感染に関連して、第 11 報掲載後、7 日連続で新たな感染者は

発生していません。現在の感染者は、患者さま 15名、職員 13名、計 28名となってお

ります。 

 

引き続き、院内感染が発生している病棟の患者さま及び関係職員に対し検査を実施し観

察を継続してまいります。 

 

 

【当院の診療体制について】 

●一般外来：継続 

●発熱外来：継続 

●救急外来：継続 

●手  術：再開  

●健診・人間ドック：継続 

●分  娩：継続 

 

 

更なる感染拡大の防止に努め、今後一日も早い感染の終息に尽力してまいります。患者

さまやご家族、地域の皆さまをはじめ多くの方々にご心配、ご迷惑をお掛けしておりま

すことを、深くお詫び申し上げます。ご理解、ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお

願い申し上げます。 

 

 

2021年 2月 1日 

湘南藤沢徳洲会病院  

院長 髙力 俊策 


